
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 85Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2016 - SEMINFRA

Objeto: Locação de Balsas de Ferro com Medidas de 29m de 
Comprimento x 8m de Largura, para Atracação de Embarcações 
de Pequeno Porte na Orla de Santarém. Data da abertura: 29 
de Março de 2016. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação 
da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser obtidos na 
SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - 
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 14 de Março de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 938401

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 016-SMS/2016

Na edição nº 33085, página 78, do Diário Ofi cial do Pará, na 
Publicação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 016-
SMS/2016; Desconsiderar os seguintes itens do Edital: 6.3, 
7.4.4.  e  7.4.5.  No Item 6, alínea “i” do Termo de Referência, 
Onde se lê: Os medicamentos. Leia-se: Os equipamentos. Na 
minuta de Contrato § 3º Onde se lê: Total de medicamentos. 
Leia-se: Total de equipamentos.

Santana do Araguaia-PA, 17 de março de 2016.
Antonia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira
Protocolo 939243

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO  DE CONTRATO
ATO PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATOS

TEX Contrato Nº 009/2016-SMS, PP Nº006-SMS/2016, 
fi rmado em  02/03/2016, com a empresa: D TUDO COMERCIAL 
DE PRODUTOS HOSP.  ALIMENT. E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 
13.878.171/0001-60, Objeto: Fornecimento de Material de 
Limpeza, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Santana do Araguaia-PA, Amparo: 
Pregão Presencial nº 006-SMS/2016, Processo nº 006/2016, 
Vigência: 02/03/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: 
Recurso próprio, Valor  R$ 150.236,15 (cento e cinquenta  mil,  
duzentos e trinta e seis reais e quinze centavos) Signatários: 
pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 
825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson Bueno da Luz, CPF: 
877.978.871-87.

Contrato Nº 010/2016-SMS, PP Nº006-SMS/2016, 
fi rmado em 02/03/2016, com a empresa: A.R.S. LIMA & CIA 
LTDA - ME, CNPJ: 11.398.801/0001-73 , Objeto: Fornecimento 
de Material de Limpeza para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA, Amparo: 
Pregão Presencial nº 006-SMS/2016, Processo nº 006/2016, 
Vigência: 02/03/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: 
Recurso próprio, Valor R$ 147.170,27 (Cento e quarenta e sete 
mil, cento e setenta reais e vinte e sete centavos) Signatários: 
pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 
825.510.301-53 e pelo Contratado Adriana Ribeiro Silveira Lima,  
CPF:821.440.282-49.

Contrato Nº 011/2016-SMS PP Nº007-SMS/2016, fi rmado 
em 02/03/2016, com a empresa: GRÁFICA CAMPO ALEGRE 
LTDA, CNPJ: 83.856.732/0001-05, Objeto:  Aquisição de  
impressos gráfi cos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: 
Pregão Presencial nº 007-SMS/2016, Processo nº 007/2016, 

Vigência: 02/03/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: 
Recurso Próprio, Valor R$ 361.288,80 (Trezentos e sessenta 
e um mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos) 
Signatários: pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de 
Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Levino Correira 
de Araújo,  CPF: 100.950.041-49.

Contrato Nº 012/2016-SMS, PP Nº008-SMS/2016, fi rmado em 
03/03/2016, com a empresa: D TUDO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSP.  ALIMENT. E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.878.171/0001-
60,  Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do 
Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 008-SMS/2016, 
Processo nº 008/2016, Vigência: 03/03/2016  a 31/12/2016, 
Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor Total de  R$ 
32.609,50  (Trinta e dois  mil, seiscentos e nove reais e cinquenta 
centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá 
de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson Bueno 
da Luz, CPF: 877.978.871-87.

Contrato Nº 013/2016-SMS, PP Nº008-SMS/2016, fi rmado em 
03/03/2016, com a empresa:  MAIANE RODRIGUES DANTAS EIRELLE 
- ME, CNPJ: 19.488.746/0001-14. Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 
008-SMS/2016, Processo nº 008/2016, Vigência: 03/03/2016 
a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor 
Total de  R$ 36.950,80 (Trinta e seis mil, novecentos e cinquenta 
reais e oitenta centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda 
RaquelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado 
Maiane Rodrigues Dantas,  CPF: 009.084.052-60.

Contrato Nº014/2016-SMS, PP Nº009-SMS/2016, fi rmado 
em 04/03/2016, com a empresa: COPYTINS COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO DE COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELLI-ME 
CNPJ: 05.883.819/0001-68,  Objeto: Locação de 02 (duas) 
máquinas copiadoras para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: 
Pregão Presencial nº 009-SMS/2016, Processo nº 009/2016, 
Vigência: 04/03/2016  a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: 
Recursos próprios, Valor Total de  R$  28.800,00 (Vinte e oito 
mil, e oitocentos reais) Signatários: pelo Contratante, Fernanda 
RaquelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo 
Contratado Albatênio de Oliveira Júnior,  CPF: 491.617.841-68.
Contrato Nº015/2016-SMS, PP Nº010-SMS2016, 
fi rmado em 05/03/2016, com a empresa: DÉBORA MARTINS 
CARDOSO EIRELI - EPP, CNPJ: 19.334.470/0001-10,  Objeto:  
Contratação de empresa  para prestar serviços na Manutenção 
Corretiva e Preventiva em Ar Condicionado e Central de Ar 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 010-
SMS/2016, Processo nº 010/2016, Vigência: 05/03/2016 
a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio, 
Valor de R$ 99.061,25 (Noventa e nove  mil, sessenta e um  
reais e vinte e cinco centavos) Signatários: pelo Contratante, 
Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e 
pelo Contratado Débora Martins Cardoso,  CPF: 011.589.211-79.

Santana do Araguaia-PA, 16 de março de 2016.
Protocolo 939252

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 139/2016-SRP
Objeto: Pregão Presencial Contratação de serviço de 
fornecimento de alimentação para servidores, assessores, 
prestadores de serviços, palestrantes e autoridades municipais 
de São Domingos do Araguaia a ser servido/fornecido quando da 
realização de eventos tais como: audiências públicas, realização 
de cursos de capacitação, e/ou quando da necessidade de 
ultrapassar o horário normal de expediente e, os servidores 
precisarem almoçar nas dependências do estabelecimento de 
trabalho., Abertura: 30/03/2016 às 09h00min. A seção de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 140/2016-SRP
Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço, Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de reserva, 
emissão, marcação remarcação, endosso e fornecimento de 
passagens nacionais, em ônibus regulares e não regulares 
destinados aos pacientes, do T. F. D. (Tratamento Fora do 
Domicilio), de São Domingos do Araguaia, Abertura: 30/03/2016 
às 11h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 939345

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016- 2402001 
- CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes para atender as Demandas da Prefeitura, e seus 
respectivos Fundos Municipais Durante o Exercício de 2016. 
Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 30/03/2016 às 10:00hs. 
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Avenida Floriano Peixoto, S/Nº - Centro - São Caetano de 
Odivelas/Pa, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 
12:00h. 

Marcia Leite 
 Pregoeira PMSCO.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº 001/2013-CP/CPL/PMSCO. 
Concorrência Pública nº 001/2013 CPL/PMSCO. Objeto: Estender 
o prazo de vigência do Contrato Administrativo Nº 001/2013-
CP/CPL/PMSCO, que fi ca prorrogada a partir do dia 24/07/2015 
até o dia 19/01/2015, de acordo com o art. 65, da Lei nº 
8.666/93. Contratant e: Prefeitura Municipal de São Caetano 
de Odivelas. Contratado: L. P. Engenharia Ltda - EPP, CNPJ/MF: 
09.578.690/0001-35. Assinatura: 24/07/2015.

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
001/2013-CP/CPL/PMSCO. Concorrência Pública nº 001/2013 
CPL/PMSCO. Objeto: Estender o prazo de vigência do 
Contrato Administrativo Nº 001/2013-CP/CPL/PMSCO, que fi ca 
prorrogado por 180 dias, de acordo com o art. 65, da Lei nº 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas. Contratado: L. P. Engenharia Ltda - EPP. CNPJ/MF: 
09.578.690/0001-35. Assinatura: 19/01/2016. 

Mauro R. Chagas 
 Prefeito Municipal

Protocolo 939897

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 01PP02/2016. 
Firmado em 19/02/2016, com a empresa D. F. Comércio de 
Combustivel Ltda-EPP CNPJ: 17.372.578/0001-71. Objeto: 
Gasolina Comum e Óleo Lubrifi cante. Pregão Presencial nº 
02/2016; Processo: 02PP02/2016; Vigência: 19/02/2016 a 
31/12/2016. Valor R$ 278.992,00 (duzentos e setenta e oito mil 
e novecentos e noventa e dois reais).  Signatários. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde E, Contratado, D. F. Comércio de 
combustível Ltda-EPP CNPJ: 17.372.578/0001-71.

CONTRATO Nº 01PP03/2016. Firmado em 19/02/2016, 
com a empresa D. F. Comércio de Combustivel Ltda-EPP CNPJ: 
17.372.578/0001-71. Objeto: Diesel Comum e Gasolina Comum. 
Pregão Presencial nº 03/2016; Processo: 03PP03/2016; Vigência: 


